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om han mellem -anden og tredie Behand-

ling vil foranledige, at Spørgsmaalet bli-
ver forelagt Lønningsudvalget til Erklæ-
ring. Vil han det, vil jeg gøre mit til, at

Ændringsforslaget bliver taget tilbage.
Det ærede Medlem udtalte, at Diæterne

i de Tilfælde, som jeg har nævnt i for-

rige Møde, var alt for lave; det gjaldt
om, at de blev sat ganske betydeligti
Vejret. Jeg vil gøre opmærksom paa, at
det ærede Medlem her er i Strid med
Medlemmer af sit eget Parti. saaledes
med den højtærede Landbrugsminister,
naar han, som jeg nylig omtalte. fore-
slaar, at der kun skal gives 13'/, Øre pr.
km i Rejsegodtgørelse, medens vi, som

sagt, her har foreslaaet 80 Øre.

Jeg skal dernæst gøre nogle Bemærk-

ninger til det ærede Medlem fra Thisted

(Munk-Poulsen). Detærede Medlem gjorde
gældende, at de Eksempler, jeg har an-

ført, haltede stærkt, fordi de angik Tje-
nestemænd, medens de Personer, der her
er Tale om, ingen fast Løn havde, men

kun fik Diæter. Jeg skal imidlertid gøre
det ærede Medlem opmærksom paa, at

Tjenestemændenes Løn er fastsat under

Hensyn til, at de kan spise og sove

hjemme; kan de ikke opholde sig saa

meget hjemme, at de kan faa Kost og
Logis deér, faar de et ekstra Tillæg.
Dette gælder saaledes Tjenestemændene
ved de bevægelige Postkontorer og Tjene-
stemændene ved Jernbanen. MNaar disse

Tjenestemænd i Medfør af Bestillingen
bliver beordret ud paa længere eller

kortere Rejser, er der fastsat bestemte
Diæter og Godtgørelser for Rejseudgit-
terne. Det ærede Medlem indrømmede
jo, at disse var forholdsvis mindre end

dem, han oppebærer som HMedlem af
Nævnet. Da jeg imidlertid meget gerne
vil føje mine Medmennesker, skal jeg og-
saa nævne et Eksempel vedrørende nogle
Kommissionsmedlemmer, som er stillede
akkurat paa samme Maade som det ærede
Medlem, uden fast Løn, men med Diæter
og Godtgørelse for Rejseudgifter. I Hen-

hold til Loven af 13. Juni 1914 om Op-
rettelse af Husmandsbrug oppebærer denne
Kommissions Medlemmer 6 Kr., naar de
er ude indtil 12 Timer pr. Dag; er de
ude over 12 Timer, faar de 10 Kr. Vort
Ændringsforslag gaar derimod ud paa, at
Nævnets Medlemmer skal have 6 Kr.,
naar de er fraværende fra Hjemmet i 8

Timer, og 10 Kr., naar de er fraværende
derudover. Det er en betydelig bedre
Stilling, idet Nævnets Medlemmer altsaa
kan hæve 10 Kr., blot de er borte fra

Hjemmet i 8 Timer og saaledes kan være

hjemme om Natten.
Det ærede Medlem mente, at han

umuligt som Nævnsmedlem kunde nøjes
med mindre end 35 Øre pr. løbende Kilo-
meter. Jeg skal selvfølgelig ikke gaa i
Rette med det ærede Medlem om, hvad
han kan nøjes med; det overlader jeg
ganske til ham. Jeg ved, at til enhver
Hvæssesten skal der ikke lige meget Vand,
naar man sliber. Det ærede Medlem op-
lyste, iat Nævnets Medlemmer saa godt
som aldrig var borte i kort Tid; hans
Kolleger i Thisted Amt havde i Regelen
4—6 Mil at rejse til det paagældende Sted,
og det ærede Medlem udtalte, at naar jeg
havde anført, at Medlemmerne vilde faa
10 Kr., selv om de kun var borte en gan-
ske kort Tid, ja, kun en Time, saa var

det i hvert Tilfælde ,et rent Tankeeksperi-
ment". Nej, det tror jeg dog ikke. Jeg
kan meget godt tænke mig, at et Medlem
af et Nævn bor i Nærheden af en Aale-
gaard, indenfor hvis Omraade der opstaar
Strid, saaledes at dette Nævns Medlemmer
bliver tilkaldt, og jeg kan meget godt
tænke mig, at de kun opholder sig ganske
kort Tid paa Aastedet. Derfor er det
ogsåa, at vi for at faa Overensstemmelse

med, hvad der er bestemt i andre Love,
foreslaar at fastsætte en bestemt Tid.

Jeg haaber nu, at Udvalgets Formand
mellem anden og tredie Behandling vil af-
æske Lønningsudvalget en Erklæring om

det af mig rejste Spørgsmaal. Hvis jeg
skulde blive skuffet deri, hvad jeg nødig
vil tro, vil jeg anmode Tingets Medlem-
mer om at stemme for det Mindretals-

ændringsforslag, som jeg her har omtalt.

Alfred Christensen: Det ærede Med-
lem fra Mors (Markvorsen) er nu kommet
saå langt med sine Øre pr. km. og sine

Diæter, at han ikke blot ønsker dem fore-

lagt for Lønningsudvalget, men ogsaa an-

moder mig som Formand for Udvalget om

at sørge for, at de kommer til Lønnings-
udvalget imellem anden og tredie Behand-

ling. Dertil kan jeg kun svare, at det
skal være mig en stor Fornøjelse at efter-
komme det ærede Medlems Anmodning;
men min Forbavselse over, at jeg ikke

har faaet Anmodningen før, naar det
virkelig var et Spørgsmaal, der laa det

ærede Medlem paa Hjerte, er akkurat
lige stor.

Jeg har bedt om Ordet i Anledning
af Ændringsforslag Nr, 14 om at ind-

skrænke Fredningstiden forLaks og Ørred,
idet det efter min Mening er et meget


